30. etajul
I.: Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe șase luni 12 cor.,
pe trei luni 6 cor. — Un esem-
pliar 10 bani. — Atât abona-
mentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 133.—Anul LXIX.

Brașov, Vineri 16 (29) Iunie.

1906.

O dorință ferbinte a Monarchului.

După un prânz dat la palatul din Viena, la care prânz au fost invitați mai mulți dintre delegații unguri, Majestatea Sa a convorbit câțva timp cu oșpeții săi. Intre alții s'a adresat și către Barabaș, faimosul independist și vicepreședinte al delegațiunii ungare, care, de când cu noua eră, e vădit mai des la curte în frac negru și cu cravată albă.

Joan Hoff

și marca de scutire »Léu«.

Pachete à 1/4 kg 90 fil.

» 1/2 » 50 »

Să capătă pretutindinea.

Concurs.

Pentru ocuparea locului vacant de **directórá** în Internatul Orfelinat, susținut de Reuniunea femeilor române din Brașov, se deschide concurs de nou cu termen deschis până la 2 (15) August 1906.

Petentele au so documenteze cu atestate:

1. Cunoscințe pedagogice, fie acelea câștigate prin studiu teoretic séu prin aplicație practică, séu prin améndoué.
2. Cunoscințe despre lucrul de mână și despre croitul de haine; despre menajiu se cere să aibă noțiuni.
3.